PAGE
4

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2018 года

№ 271
г. Новокубанск

Об утверждении Порядка принятия главными администраторами
доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район   решения о наличии потребности в остатках межбюджетных трансфертов, полученных бюджетами поселений из бюджета муниципального

образования Новокубанский район в форме субсидий, субвенций
 и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
и не использованных в отчетном финансовом году, и возврата
 указанных остатков из бюджета муниципального

образования Новокубанский район
В соответствии с абзацем пятым пункта 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить Порядок принятия главными администраторами доходов  бюджета муниципального образования Новокубанский район решения о наличии потребности в остатках межбюджетных трансфертов, полученных бюджетами поселений из бюджета муниципального образования Новокубанский район в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и не использованных в отчетном финансовом году, и возврата указанных остатков из бюджета муниципального образования Новокубанский район согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Новокубанский район, являющимся главными администраторами доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район от возврата остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета муниципального образования Новокубанский район бюджетам поселений и не использованных в отчетном финансовом году, привести в соответствие с настоящим постановлением правовые акты, регулирующие порядок формирования и представления отчета о расходах бюджетов поселений, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, полученные из бюджета муниципального образования Новокубанский район в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район,             начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район Е.В.Афонину.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.
Глава муниципального образования

Новокубанский район                                                                           А.В.Гомодин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации             муниципального образования              Новокубанский район

от ____________ 2018 года №________
ПОРЯДОК

принятия главными администраторами доходов

бюджета муниципального образования Новокубанский район

решения о наличии потребности в остатках

межбюджетных трансфертов, полученных бюджетами поселений

из бюджета муниципального образования Новокубанский район

 в форме субсидий, субвенций, и иных межбюджетных трансфертов,
 имеющих целевое назначение, и не использованных в отчетном
финансовом году, и возврата указанных остатков из бюджета муниципального образования Новокубаский район

1. Используемые в настоящем Порядке понятия означают следующее:

«целевые средства» – межбюджетные трансферты, полученные бюджетами поселений из бюджета муниципального образования Новокубанский район в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

«главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район от возврата» – главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район от возврата остатков целевых средств;

«главные администраторы доходов бюджетов поселений по возврату» – органы местного самоуправления, за которыми в соответствии с муниципальными правовыми актами закреплены источники доходов бюджетов поселений по возврату остатков целевых средств.

2. Принятие главными администраторами доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район от возврата решения о наличии (об отсутствии) потребности в остатках целевых средств осуществляется после поступления от главных администраторов доходов бюджетов поселений по возврату отчета о расходах бюджетов поселений, источником финансового обеспечения которых являются целевые средства, по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным (далее – Отчет), сформированного и представленного в порядке, установленном соответствующим главным администратором доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район от возврата.

3. Главный администратор доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район от возврата в течение 15 рабочих дней со дня поступления остатков целевых средств в бюджет муниципального образования Новокубанский район обеспечивает рассмотрение Отчетов.

4. Наличие потребности в неиспользованных остатках целевых средств устанавливается главными администраторами доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район от возврата в следующих случаях:

при подтверждении наличия принятого и неисполненного денежного обязательства в отчетном финансовом году, источником финансового обеспечения которого являются целевые средства, не использованные в отчетном финансовом году, в случае если в текущем финансовом году не предусмотрено предоставление из бюджета муниципального образования Новокубанский район бюджетам поселений целевых средств на цели, соответствующие ранее определенным при их предоставлении;

в целях осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, источником финансового обеспечения которых являются целевые средства, не использованные в отчетном финансовом году, в форме субсидий.

5. Главный администратор доходов бюджета муниципального обрразования Новокубанский район  от возврата в случае принятия решения о наличии потребности в целевых средствах направляет его в финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район  на согласование в определяемом финансовым управлением администрации муниципального образования Новокубанский район  порядке в форме уведомления по расчетам между бюджетами (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации (ОКУД) 0504817) (далее – Уведомление) с указанием размера потребности, предлагаемой к подтверждению. Вместе с Уведомлением главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район от возврата в целях обоснования наличия потребности в остатках целевых средств представляют в финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район информацию, обосновывающую наличие потребности в направлении в текущем финансовом году органами местного самоуправления на те же цели указанных остатков целевых средств.

6. Размер подтвержденной потребности в целевых средствах не может превышать сумм соответствующих доходов от возврата неиспользованных остатков целевых средств.

7. Принятие главным администратором доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район от возврата решения о наличии потребности в целевых средствах и его согласование с финансовым управлением администрации муниципального образования Новокубанский район осуществляется в срок, не превышающий 30 рабочих дней со дня поступления соответствующих остатков целевых средств в бюджет муниципального образования Новокубанский район. Принятое главным администратором доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район от возврата решение о наличии потребности в целевых средствах формируется в двух экземплярах в форме Уведомления, один из которых направляется в адрес главного администратора доходов бюджетов поселений по возврату.

8. Возврат сумм остатков целевых средств, которые могут быть использованы на те же цели, в отношении которых принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году, осуществляется главным администратором доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район  от возврата в пределах отраженных на его лицевых счетах сумм соответствующих доходов от возврата остатков целевых средств соответствующим главным администраторам доходов бюджетов поселений по возврату на основании оформленной ими заявки на возврат (код формы по ведомственному классификатору форм документов (КФД) 0531803) с указанием информации, позволяющей определить, по каким целевым средствам производится возврат остатков, и приложенной к ней копии Уведомления.

Заместитель главы муниципального

образования Новокубанский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Новокубанский район                                                    Е.В.Афонина